

Ansøgninger til behandling 16. februar 2010

Projekttitle/ ansøger	Resumé	Fagudvalg/ Indstilling	Sekretariatets bemærkninger
"Indvielse af Svanemøllestranden" af Strandgruppen (samarbejdsorgan mellem Østerbro- og Ryvang Lokalråd)	Der søges om 98.500 til afholdelse af forskellige aktiviteter i forbindelse med badestrandens åbning.	FKF	
"Søndagsdans, åbent for alle" af Østerbro Musikforening i samarbejde med DGI Storkøbenhavn	Der søges om 10.000 kr. til 5 dansesøndage for børn og voksne	FKF	
"Fokus på Nordhavnen, brikken der mangler" af Kai Mikkelsen	Der søges om 45.000 kr. til færdiggørelse af en række tv-programmer om Nordhavnen. Udsendelserne skal bringes i TV Vores By	FTM	
"Karmakanonen præsenterer: Østerbro Kanonen" af Karmakanonen	Der søges om 104.176, 25 kr. til at bygge en kanon, som skaber lyd ved hjælp af solcelledrevet energi	FKF	Der lægges op til en samarbejdsaftale. Sekretariatet mener, at det vil være en forudsætning for udbetalingen af puljemidler, at der er indgået en samarbejdsaftale med en af bydelens institutioner fx Østerbrohuset, som vil skulle stå for udlån og drift.
"Jul på Østerbro 2010" af Østerbro Handelsstandsforening	Der søges om 350.000 kr. til et julemarked på Gunnar nu Hansens plads i december 2010	FKF	Sekretariatet vurderer, at behandlingen af ansøgningen skal udsættes indtil evalueringen af Jul på Østerbro 2009 er afsluttet.
"Tre gavludsmykninger i Irmingsgade" af Kunstforeningen Copenhagen Cruise	Der søges om 77.943 kr. til en kunstnerisk udsmykning af tre gavle i Irmingsgade	FKF/FTM	Bemærk, at der ikke ligger en aftale med ejeren af bygningen. Hvis støtten gives, kan der evt. tages forbehold for en sådan aftale.

Ansøgninger til behandling 16. februar 2010

<p>”Flere fortællinger på Østerbro” af Jan Hansen</p>	<p>Der søges om 51.000 kr. til en række historiefortællinger for børn på Østerbro, både i børnehaver og skoler</p>	<p>FBU</p>	
<p>”Aktive Lørdage på Kildevældsskolen” af Fritidsforeningen Kildevæld</p>	<p>Der søges om 47.000 kr. til forskellige aktiviteter (bl.a. rollespil, motion og karate) for børn/unge og deres forældre seks lørdage i foråret</p>	<p>FBU</p>	
<p>”Projekt billedskole” af Kirsten Rotbøll Lassen</p>	<p>Der søges om 217.000 kr. til oprettelsesomkostninger til en billedskole på Østerbro. Målgruppen er børn og unge op til 18 år</p>	<p>FBU/FKF</p>	<p>Projektet er i strid med ØLUs retningslinier, da der søges om rene driftsudgifter. Der vil ifølge medsendte budget være et overskud fra projektet, hvilket vil være stridende mod kommunalfuldmagten.</p>
<p>”Åbne værksteder på Østerbro” af Anne-Lise Pragner</p>	<p>Der søges om 15.000 kr. til PR-materiale til et arrangement, hvor lokale kunstnere vil holde åbent værksted den 17.+18. april</p>	<p>FKF</p>	<p>Bemærk, at der er en egenbetaling for de medvirkende kunstnere. Et eventuelt tilskud vil gå til annoncering.</p>
<p>”Fastelavn i Østerbrohuset” af Østerbrohuset</p>	<p>Der søges om 7.200 kr. til en fastelavnsfest for børn og voksne i Østerbrohuset den 14. februar</p>	<p>FBU</p>	<p>Projektet bør afvises, da arrangementet allerede vil være afholdt på bevillingstidspunktet.</p>
<p>”Kraftcenter KBK – skolesamarbejde” af Københavns Badmintonklub</p>	<p>Der søges om 60.000 kr. til finansiering af lønmidler for 2010 til et badmintonprojekt, hvor børn fra omkringliggende skoler bliver inviteret til badmintonundervisning som en introduktion til sporten</p>	<p>FKF/FBU</p>	
<p>”Østerbro gror nordpå – Hvad hvis Nordhavn blev grøn i morgen?” Af Stine Christiansen, Helene Schytter og Saskia Peinov</p>	<p>Der søges om 549.000 kr. til et pilotprojekt om en kortlægning af Nordhavnens fauna, beplantning og efterfølgende events</p>	<p>FTM</p>	

Ansøgninger til behandling 16. februar 2010

<p>"Fortællekonkurrence" af Babak Elmi</p>	<p>Der søges om 27.000 kr. til et fortællearrangement/konkurrence for Østerbros 6. klasser.</p>	<p>FBU</p>	<p>Bemærk, at ansøgningskemaets sidste del ikke er udfyldt. Det resterende materiale vil blive udsendt med dagsordenen. Endvidere vil fagudvalget modtage det på email.</p>
<p>"Opbygning af netværksdatabase til boligforeningsmedlemmer" af Miljøpunkt Østerbro</p>	<p>Der søges om 100.000 kr. til oprettelse af en netværksdatabase. Beløbet skal dække ansættelse af studentermedarbejdere til at indhente kontaktinfo på boligforeningsmedlemmer.</p>	<p>FTM</p>	<p>Sekretariatet foreslår, hvis ansøgningen imødekommes, at der etableres et samarbejde, så studentermedarbejderne samtidig med rundringningen vil kunne indhenteoplysninger til Østerbrobasen. Hvis dette evt. medfører en merudgift for Miljøpunkt, bør det overvejes at øge støtten, da ØLU i alle tilfælde ville skulle bruge data om boligforeningerne.</p>
<p>"2100.nu" af Miljøpunkt Østerbro</p>	<p>Der søges om 250.000 kr. til medfinansiering til udvikling og afprøvning af forskellige forsøg, som har til formål at gøre Østerbro til en bæredygtig bydel.</p>	<p>FTM</p>	<p>Det har været diskuteret, om projektet skal opfattes som et samarbejdsprojekt eller en almindelig ansøgning.</p>

Indstillingerne skal være sekretariatet i hænde senest den 5. februar kl. 12